
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπό στοιχεία Φ.253.1/62264/
Α5/31-5-2021 υπουργικής απόφασης «Καθορι-
σμός των συντελεστών βαρύτητας των πανελλα-
δικά εξεταζόμενων μαθημάτων και των ειδικών 
μαθημάτων, για εισαγωγή στις σχολές των Α.Σ.Ε.Ι. 
και Α.Σ.Σ.Υ., στη Σ.Σ.Α.Σ., στις σχολές της Αστυνο-
μικής και Πυροσβεστικής Ακαδημίας, στις Α.Ε.Ν., 
στις σχολές Δοκίμων Σημαιοφόρων Λιμενικού 
Σώματος και Λιμενοφυλάκων, καθώς και στις 
Α.Σ.Τ.Ε. του Υπουργείου Τουρισμού το ακαδημα-
ϊκό έτος 2022 - 2023 και εφεξής.» (Β’ 2281) για τις 
Πανελλαδικές Εξετάσεις έτους 2025 και εφεξής.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/149/
15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελλη-
νικό Κτηματολόγιο» «Κατάργηση του Μη Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Χάλκης - Μεταφορά 
της τοπικής του αρμοδιότητας στο Κτηματολογι-
κό Γραφείο Δωδεκανήσου» (Β’ 309).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.253.1/79395/Α5 (1)

Συμπλήρωση της υπό στοιχεία Φ.253.1/62264/
Α5/31-5-2021 υπουργικής απόφασης «Καθορι-
σμός των συντελεστών βαρύτητας των πανελλα-
δικά εξεταζόμενων μαθημάτων και των ειδικών 
μαθημάτων, για εισαγωγή στις σχολές των Α.Σ.Ε.Ι. 
και Α.Σ.Σ.Υ., στη Σ.Σ.Α.Σ., στις σχολές της Αστυνο-
μικής και Πυροσβεστικής Ακαδημίας, στις Α.Ε.Ν., 
στις σχολές Δοκίμων Σημαιοφόρων Λιμενικού Σώ-
ματος και Λιμενοφυλάκων, καθώς και στις Α.Σ.Τ.Ε. 
του Υπουργείου Τουρισμού το ακαδημαϊκό έτος 
2022 - 2023 και εφεξής.» (Β’ 2281) για τις Πανελ-
λαδικές Εξετάσεις έτους 2025 και εφεξής.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 5 του άρθρου 4 του ν. 4186/2013 «Αναδι-

άρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 193), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 1 του ν. 4777/2021 «Εισαγωγή στην Τριτο-
βάθμια Εκπαίδευση, προστασία της ακαδημαϊκής ελευ-
θερίας, αναβάθμιση του ακαδημαϊκού περιβάλλοντος 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 25),

β) της παρ. 6 του άρθρου 13Δ του ν. 4186/2013 (Α’ 193), 
όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 11 του 
ν. 4777/2021 (Α’ 25) και τροποποιήθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 382 του ν. 4957/2022 (Α’ 141),

γ) του άρθρου 43 του ν. 5110/2024 «Ίδρυση Ελληνι-
κού Κέντρου Αμυντικής Καινοτομίας, εκσυγχρονισμός 
θεσμικού πλαισίου των Ανωτάτων Στρατιωτικών Εκπαι-
δευτικών Ιδρυμάτων, σύσταση Κοινού Σώματος Πληρο-
φορικής στις Ένοπλες Δυνάμεις και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 75),

δ) του π.δ. 45/2017 «Οργανισμός Σχολής Μονίμων 
Υπαξιωματικών Αεροπορίας (Σ.Μ.Υ.Α.)» (Α’ 70),

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

2. Την υπό στοιχεία Φ.253/59431/Α5/31-5-2024 υπουρ-
γική απόφαση «Ειδικές προθεσμίες για την κατάταξη στα 
επιστημονικά πεδία, για τον καθορισμό του συντελεστή 
της Ε.Β.Ε. σχολής ή τμήματος και για τον καθορισμό των 
συντελεστών βαρύτητας μαθημάτων για το Τμήμα Πλη-
ροφορικής της ΣΣΑΣ που ιδρύθηκε με το άρθρο 43 του 
ν. 5110/2024 (Α’ 75)» (Β’ 3244).

3. Την υπό στοιχεία Φ.253/69247/Α5/20.6.2024 
υπουργική απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
Φ.253/11812/Α5/2020 υπουργικής απόφασης “Κατά-
ταξη των Σχολών, των Τμημάτων και των Εισαγωγικών 
Κατευθύνσεων Τμημάτων στα Επιστημονικά Πεδία του 
άρθρου 4Α του ν. 4186/2013 (Α’ 193), όπως αυτό προ-
στέθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 100 του ν. 4610/2019 
(Α’ 70)” (Β’ 345)» (Β’ 3699).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4193

42605

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.18 00:09:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42606 Τεύχος B’ 4193/17.07.2024
4

. Τ
η

ν 
υ

π
ό

 σ
το

ιχ
εί

α
 Φ

.2
5

3
.1

/6
2

2
6

4
/Α

5
/3

1
-5

-2
0

2
1

 υ
π

ο
υ

ρ
γι

κ
ή

 α
π

ό
φ

α
σ

η
 «

Κ
α

θ
ο

ρ
ισ

μ
ό

ς 
τω

ν 
σ

υ
ν

τε
λε

σ
τώ

ν 
β

α
ρ

ύ
τη

τα
ς 

τω
ν 

π
α

νε
λλ

α
δ

ικ
ά

 ε
ξε

τα
ζό

μ
εν

ω
ν 

μ
α

θ
η

μ
ά

τω
ν 

κα
ι τ

ω
ν 

ει
-

δ
ικ

ώ
ν 

μ
α

θ
η

μ
ά

τω
ν,

 γ
ια

 ε
ισ

α
γω

γή
 σ

τι
ς 

σ
χο

λέ
ς 

τω
ν 

Α
.Σ

.Ε
.Ι.

 κ
α

ι Α
.Σ

.Σ
.Υ

., 
σ

τη
 Σ

.Σ
.Α

.Σ
., 

σ
τι

ς 
σ

χο
λέ

ς 
τη

ς 
Α

σ
τυ

νο
μ

ικ
ή

ς 
κα

ι Π
υ

ρ
ο

σ
β

εσ
τι

κ
ή

ς 
Α

κα
δ

η
μ

ία
ς,

 σ
τι

ς 
Α

.Ε
.Ν

., 
σ

τι
ς 

σ
χο

λέ
ς 

Δ
ο

κ
ίμ

ω
ν 

Σ
η

μ
α

ιο
φ

ό
ρ

ω
ν 

Λ
ιμ

εν
ικ

ο
ύ

 Σ
ώ

μ
α

το
ς 

κα
ι Λ

ιμ
εν

ο
φ

υ
λά

κ
ω

ν,
 κ

α
θ

ώ
ς 

κα
ι σ

τι
ς 

Α
.Σ

.Τ
.Ε

. τ
ο

υ
 Υ

π
ο

υ
ρ

γε
ίο

υ
 Τ

ο
υ

ρ
ισ

μ
ο

ύ
, τ

ο
 α

κα
δ

η
μ

α
ϊκ

ό
 έ

το
ς 

2
0

2
2

-2
0

2
3

 κ
α

ι ε
φ

εξ
ή

ς»
 (Β

’ 2
2

8
1

),
 ό

π
ω

ς 
τρ

ο
π

ο
π

ο
ι-

ή
θ

η
κ

ε 
μ

ε 
τι

ς 
υ

π
ό

 σ
το

ιχ
εί

α
 Φ

.2
5

3
.1

/6
4

5
2

4
/Α

5
/3

0
-5

-2
0

2
2

 (Β
’ 2

6
6

4
) κ

α
ι Φ

.2
5

3
.1

/6
0

3
7

7
/Α

5
/3

1
-5

-2
0

2
3

 (Β
’ 3

6
1

2
) ό

μ
ο

ιε
ς 

κα
ι σ

υ
μ

π
λη

ρ
ώ

θ
η

κ
ε 

μ
ε 

τη
ν 

υ
π

ό
 σ

το
ιχ

εί
α

 Φ
.2

5
3

.1
/4

5
3

3
5

/Α
5

/
2

9
-0

4
-2

0
2

4
 (

Β
’ 2

6
7

8
).

5
. Τ

ο
 υ

π
ό

 σ
το

ιχ
εί

α
 Φ

.3
3

7
/1

3
/2

8
9

3
2

4
/Σ

.4
2

3
3

/2
8

-5
-2

0
2

4
 έ

γγ
ρ

α
φ

ο
 τ

ο
υ

 Γ
εν

ικ
ο

ύ
 Ε

π
ιτ

ελ
εί

ο
υ

 Ε
θ

νι
κ

ή
ς 

Ά
μ

υ
να

ς 
, σ

το
 ο

π
ο

ίο
 ε

νσ
ω

μ
α

τώ
νε

τα
ι η

 έ
γκ

ρ
ισ

η
 τ

ο
υ

 Υ
π

ο
υ

ρ
γο

ύ
 Ε

θ
νι

κ
ή

ς 
Ά

μ
υ

να
ς.

6
. Τ

η
ν

 υ
π

ό
 σ

το
ιχ

εί
α

 Φ
.1

/Γ
/3

0
6

/5
7

6
0

5
/Β

1
/2

9
-5

-2
0

2
4

 ε
ισ

ή
γη

σ
η

 τ
η

ς 
Γε

ν
ικ

ή
ς 

Δ
ιε

ύ
θ

υ
ν

σ
η

ς 
Ο

ικ
ο

ν
ο

μ
ικ

ώ
ν

 Υ
π

η
ρ

εσ
ιώ

ν
 ό

τι
 δ

εν
 π

ρ
ο

κ
α

λ
εί

τα
ι 

δ
α

π
ά

ν
η

 σ
ε 

β
ά

ρ
ο

ς 
το

υ
 π

ρ
ο

ϋ
π

ο
-

λο
γι

σ
μ

ο
ύ

 τ
ο

υ
 Υ

π
ο

υ
ρ

γε
ίο

υ
 Π

α
ιδ

εί
α

ς,
 Θ

ρ
η

σ
κ

ευ
μ

ά
τω

ν
 κ

α
ι Α

θ
λ

η
τι

σ
μ

ο
ύ

, α
π

ο
φ

α
σ

ίζ
ο

υ
μ

ε:
Τ

η
 σ

υ
μ

π
λ

ή
ρ

ω
σ

η
 τ

η
ς 

υ
π

ό
 σ

το
ιχ

εί
α

 Φ
.2

5
3

.1
/6

2
2

6
4

/Α
5

/3
1

-5
-2

0
2

1
 (

Β
’ 2

2
8

1
) 

υ
π

ο
υ

ρ
γι

κ
ή

ς 
α

π
ό

φ
α

σ
η

ς 
ω

ς 
π

ρ
ο

ς 
το

υ
ς 

σ
υ

ν
τε

λ
εσ

τέ
ς 

β
α

ρ
ύ

τη
τα

ς 
τω

ν
 π

α
νε

λ
λα

δ
ικ

ά
 ε

ξε
τα

ζό
μ

ε-
ν

ω
ν

 μ
α

θ
η

μ
ά

τω
ν,

 γ
ια

 ε
ισ

α
γω

γή
 σ

το
 Τ

Μ
Η

Μ
Α

 Π
Λ

Η
Ρ

Ο
Φ

Ο
Ρ

ΙΚ
Η

Σ
 (

Σ
Σ

Α
Σ

) 
Θ

Ε
Σ

/Ν
ΙΚ

Η
, τ

ο
 α

κ
α

δ
η

μ
α

ϊκ
ό

 έ
το

ς 
2

0
2

5
-2

0
2

6
 κ

α
ι 

εφ
εξ

ή
ς,

 μ
ε 

τη
ν

 π
ρ

ο
σ

θ
ή

κ
η

 γ
ρ

α
μ

μ
ή

ς 
σ

το
ν

 Π
ΙΝ

Α
Κ

Α
 

Β
 ω

ς 
α

κ
ο

λο
ύ

θ
ω

ς:

ΠΙ
ΝΑ

ΚΑ
Σ 
Β

ΣΥ
ΝΤ

ΕΛ
ΕΣ
ΤΕ
Σ 
ΒΑ

ΡΥ
ΤΗ

ΤΑ
Σ 
ΠΑ

ΝΕ
ΛΛ

ΑΔ
ΙΚ
Α 
ΕΞ
ΕΤ
ΑΖ

ΟΜ
ΕΝ

ΩΝ
 Μ

ΑΘ
ΗΜ

ΑΤ
ΩΝ

 

 

 1
ο 
ΕΠ

ΙΣ
ΤΗ

Μ
ΟΝ

ΙΚ
Ο 
ΠΕ

ΔΙ
Ο 

ΑΝ
ΘΡ

ΩΠ
ΙΣ
ΤΙ
ΚΕ

Σ,
 Ν
ΟΜ

ΙΚ
ΕΣ

 

&
 Κ
ΟΙ
ΝΩ

ΝΙ
ΚΕ

Σ  
ΕΠ

ΙΣ
ΤΗ

Μ
ΕΣ

2
ο 
ΕΠ

ΙΣ
ΤΗ

Μ
ΟΝ

ΙΚ
Ο 
ΠΕ

ΔΙ
Ο

ΘΕ
ΤΙ
ΚΕ

Σ 
ΚΑ

Ι 
ΤΕ
ΧΝ

ΟΛ
ΟΓ

ΙΚ
ΕΣ

 

ΕΠ
ΙΣ
ΤΗ

Μ
ΕΣ

3
ο 
ΕΠ

ΙΣ
ΤΗ

Μ
ΟΝ

ΙΚ
Ο 
ΠΕ

ΔΙ
Ο

ΕΠ
ΙΣ
ΤΗ

Μ
ΕΣ

 Υ
ΓΕ
ΙΑ
Σ 
ΚΑ

Ι 
ΖΩ

ΗΣ

4
ο 
ΕΠ

ΙΣ
ΤΗ

Μ
ΟΝ

ΙΚ
Ο 
ΠΕ

ΔΙ
Ο

ΕΠ
ΙΣ
ΤΗ

Μ
ΕΣ

 Ο
ΙΚ
ΟΝ

ΟΜ
ΙΑ
Σ 

ΚΑ
Ι Π

ΛΗ
ΡΟ

Φ
ΟΡ

ΙΚ
ΗΣ

 

 

ΙΔ
ΡΥ

Μ
Α

ΚΩ
Δ.

 

ΣΧ
ΟΛ

ΗΣ
ΟΝ

ΟΜ
Α 
ΣΧ

ΟΛ
ΗΣ

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

ΙΣΤΟΡΙΑ

ΛΑΤΙΝΙΚΑ

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

ΦΥΣΙΚΗ 

ΧΗΜΕΙΑ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

ΦΥΣΙΚΗ 

ΧΗΜΕΙΑ 

ΒΙΟΛΟΓΙΑ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 

ΕΙ
ΔΙ
ΚΟ

 

Μ
ΑΘ

ΗΜ
Α 

1

ΕΙ
ΔΙ
ΚΟ

 

Μ
ΑΘ

ΗΜ
Α 

2

ΠΡ
ΑΚ

ΤΙ
ΚΕ

Σ
 

ΔΟ
ΚΙ
Μ
ΑΣ

ΙΕ
Σ

ΣΤ
ΡΑ

Τ.
 Σ
ΧΟ

ΛΕ
Σ

0
8

8
9

ΠΛ
ΗΡ

ΟΦ
ΟΡ

ΙΚ
ΗΣ

 (
ΣΣ
ΑΣ

) 
ΘΕ

Σ/
ΝΙ
ΚΗ

 
 

 
 

2
0

%
 

3
0

%
 

2
0

%
 

3
0

%
 

 
  

 
2

5
%

 
2

0
%

 
3

5
%

 
2

0
%

  
 

 

Η
 α

π
ό

φ
α

σ
η

 α
υ

τή
 ν

α
 δ

η
μ

ο
σ

ιε
υ

θ
εί

 σ
τη

ν
 Ε

φ
η

μ
ερ

ίδ
α

 τ
η

ς 
Κ

υ
β

ερ
ν

ή
σ

εω
ς.

  Μ
α

ρ
ο

ύ
σ

ι, 
1

2
 Ιο

υ
λί

ο
υ

 2
0

2
4

Ο
 Υ

π
ο

υ
ρ

γό
ς

Κ
Υ

Ρ
ΙΑ

Κ
Ο

Σ
 Π

ΙΕ
Ρ

Ρ
Α

Κ
Α

Κ
Η

Σ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42607Τεύχος B’ 4193/17.07.2024

    Αριθμ. 1692/2438850 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΣ 267/149/
15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελλη-
νικό Κτηματολόγιο» «Κατάργηση του Μη Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Χάλκης - Μεταφο-
ρά της τοπικής του αρμοδιότητας στο Κτηματο-
λογικό Γραφείο Δωδεκανήσου» (Β’ 309).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ ΝΠΔΔ «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO»

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο 

της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

(Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 

(Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1.

2. Την υπό στοιχεία ΔΣ 267/149/15.01.2024 απόφαση 

του Δ.Σ. του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση 

του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Χάλκης - 

Μεταφορά της τοπικής του αρμοδιότητας στο Κτηματο-

λογικό Γραφείο Δωδεκανήσου» (Β’ 309).

3. Την υπ’ αρ. 263/11/21.12.2023 απόφαση του Δ.Σ. 

του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο «Εκχώρηση Αρμοδι-

ότητας» (Β’ 1965/2024).

4. Την υπ’ αρ. 2438850/11.07.2024 Εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-

κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-

λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

Οι παρ. 1 και 2 του άρθρου Μόνου της υπό στοιχεία 
ΔΣ 267/149/15.01.2024 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο» «Κατάργηση του Μη Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Χάλκης- Μεταφορά της 
τοπικής του αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο 
Δωδεκανήσου» (Β’ 309) τροποποιούνται και αντικαθί-
στανται ως εξής:

«1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Χάλκης, 
μετά την παρέλευση της 31ης Οκτωβρίου 2024, καταρ-
γείται.

2. Η τοπική αρμοδιότητα του καταργούμενου Μη Ει-
δικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Χάλκης, όπως αυτή 
ισχύει μέχρι την κατάργησή του, μεταφέρεται απευθεί-
ας εκ του νόμου σύμφωνα με την παρ. 4 περ. α’ και β 
’του άρθρου 15 του ν. 4512/2018, από την 1η Νοεμβρί-
ου 2024 ημέρα Παρασκευή, στην τοπική αρμοδιότητα 
του Κτηματολογικού Γραφείου Δωδεκανήσου, που η 
λειτουργία του ορίζεται σύμφωνα με την υπ’ αρ. 267/8/
15-01-2024 (Β’ 239) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο, όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπό στοιχεία ΠΡ 1628/2437216/04-07-2024 
(Β’ 3952) απόφαση Προέδρου του ΔΣ του ΝΠΔΔ Ελληνικό 
Κτηματολόγιο και από την ίδια ημερομηνία ασκούνται σε 
αυτήν οι κατά την παρ. 3 του άρθρου 15 αρμοδιότητες 
του Κτηματολογικού Γραφείου Δωδεκανήσου».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιουλίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42608 Τεύχος B’ 4193/17.07.2024

*02041931707240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


